

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO DE EDITAL 001/2025

INSTRUMENTO: 972577

IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE DANÇATERAPIA PARA PESSOAS IDOSAS EM BRASÍLIA/DF

CRITÉRIO: MENOR PREÇO COTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS, SERVIÇOS, MATERIAL GRÁFICO

O INSTITUTO BRASILEIRO DE QUALIDADE DE VIDA - IBQV, inscrito no CNPJ sob o nº 05.666.122/0001-35, declarada entidade sem fins lucrativos, com sede na ST CNB 12, LOTE 02, APT 301, EDIF VILAGEM DE PITUBA, APT 301, EDIF VILAGEM DE PITUBA, BRASILIA-DF, CEP 72.115-942 torna públicas as empresas que apresentaram o menor preço para:

RECURSOS HUMANOS

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	COORDENADOR DO PROJETO - O regime de contrato de prestação de serviços (Nota Fiscal). Responsável pela gestão financeira, o Coordenador Geral , atua com a coordenação da programação do projeto, com atenção ao cumprimento do itinerário organizado nas metas propostas	1	7	7	4.983,70	34.885,90

ORD	EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
01	56.916.031 MARIA GLAUCIA SARAIVA FERREIRA	56.916.031/0001-41	34.885,90

CAPACITAÇÃO

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTRUTOR - Contratação de 04 profissionais autônomos , contratados para realizar as dinâmicas lúdicas de técnica dançaterapia nas turmas /aulas em ambiente presencial. Carga horária variável conforme disponibilidade de agendamento - Setor será contratado sob o regime de contrato de prestação de serviços (Nota Fiscal).	2	6	12	2.085,00	25.020,00

2	MONITOR - Contratação de 04 profissionais autônomos, responsáveis por auxiliar o instrutor nas ações de instrução, confecção da documentação pedagógica nas atividades motoras. Abrir inscrições, fazer chamadas de alunos, registrar as aulas, elaborar relatórios do curso e do professor, enviar documentação para divulgação. Setor será contratado sob o regime de contrato de prestação de serviços (Nota Fiscal).	2	6	12	810,55	9.726,60
---	--	---	---	----	--------	----------

ORD	EMPRESAS GANHADORAS	CNPJ	TOTAL
01	JM ASSESSORIA LTDA	56.914.973/0001-90	2.085,00
02	60.794.629 GEOVANA DA SILVA RODRIGUES	60.794.629/0001-82	2.085,00
03	13.239.672 RAYSSA DE PAULA DANTAS TRAJANO	13.239.672/0001-04	810,55
04	56.915.857 ANA CLARA SARAIVA DO SACRAMENTO	56.915.857/0001-96	810,55

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	ASSESSORIA TÉCNICA DE FOMENTO - Empresa de assessoria responsável pelos ajustes e adequações do plano de trabalho, diligências, acompanhamento da execução (validar todas as contratações), acompanhar os pagamentos e auxiliar na prestação de contas. Empresa especializada em planejamentos estratégico. Setor será contratado sob o regime de contrato de prestação de serviços (Nota Fiscal).	1	6	6	2.500,00	15.000,00

ORD	EMPRESA GANHADORA	CNPJ	TOTAL
01	ASSESSORIA BS2 LTDA	49.109.627/0001-74	15.000,00

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/ MESES	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	Impressão Lona 440g: Impressão de cores 4x0, qualidade fotográfica e resistêncBanner/faixa - sublimático, acabamento em ilhós -440g tamanho 1,20 x 0,90, impressão de cores 4x0, qualidade fotográfica e resistência UV. Gramatura:440 gramas por m TM □, trama 12x18 - 300x500 fios, com acabamento refilado bastão de madeira e corda para pendurar. Necessário para identificação / divulgação da parceria.	4	1	4	77,36	309,44

2	Folders/Flyers: 4x4, Couche 150g, verniz UV total frente e verso, tamanho da arte: 300x200, tamanho final: 297x197, 1 dobra, Promoção do curso, guia informativo para a pessoa idosa.	1.000	1	1.000	4,45	4.450,00
3	Cartaz- Cartazes 4x4, couche 115/400x600mm, Tamanho da arte: 400x600, tamanho final: 397x597, impressão: OFFSET. verniz UV total frente e verso, tamanho da arte 300x200	1.000	1	1.000	1,18	1.180,00
4	Locação equipamento de som de média frequência: som externo médio porte, 1 caixa de som amplificada 1000w, com entradas: bluetooth, USB, P2,P1, 1 Pedestal de suporte, 02 (dois) microfones de lapela, sem fio, com 02 (dois) condensadores stereo, 02 bases de transmissão base de transmissão de 50 -120 MHZ	4	6	24	1.551,50	37.236,00
5	Camiseta malha poliéster lisa, 100 %, poliéster acabamento de DRY: aquisição de uma camisa por participante dos 05 núcleos, para identificação dos participantes do projeto e divulgação. MEMÓRIA DE CÁLCULO: 350 beneficiados + 52 de reservas.	730	1	730	30,40	22.192,00

ORD	EMPRESAS GANHADORAS	CNPJ	TOTAL
01	53.691.624 BRENDA LORRANY FERNANDES PEREIRA	53.691.624/0001-69	309,44
02	53.691.624 BRENDA LORRANY FERNANDES PEREIRA	53.691.624/0001-69	4.450,00
03	53.691.624 BRENDA LORRANY FERNANDES PEREIRA	53.691.624/0001-69	1.180,00
04	DIGNO SOLUCOES E TECNOLOGIAS LTDA	28.814.047/0001-08	37.236,00
05	NEVOA CONFECÇÕES DE UNIFORMES E SERVIÇOS LTDA	32.921.505/0001-85	22.192,00

Documento assinado digitalmente
 **MATHEUS SARAIVA CAMPOS**
 Data: 21/05/2025 13:16:51-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

MATHEUS SARAIVA CAMPOS
PRESIDENTE